
Speiseplan Ditzingen 13.04. - 19.04.

Ditzingen Tagesmenü

Montag 13.04.

Hähn chen brust filet "Na tur"
Brau ne Rahmso ße M, Me, La, S

Möh ren "na tu rell"
Salz kar tof feln
Des sert/ Obst

Dienstag 14.04.

Ge mü se-La sa gne alla Ita lia G,
G1, Ei, (Sb), M, Me, La

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Mittwoch 15.04.

Veg gie-„Bullar" in Soße
„Köttbullar Art" G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, S

Lang korn reis
Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Donnerstag 16.04.

Spa ghet ti G, G1

Ve ge ta ri sche Bo lo gne se G, G1, S

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Freitag 17.04.

Fisch hap pen (aus nach hal ti ‐
ger Fisch wirt schaft) im Back ‐
teig G, G1, Fi, M, Me, La

Kar tof fel pü ree M, Me, La

Ge mü se so ße aus Pastinake
Kürbis und Möhren M, Me

Des sert/ Obst

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 20.04. - 26.04.

Ditzingen Tagesmenü

Montag 20.04.

Tor tel lo ni mit Kä se fül lung G, G1,
Ei, M, Me, La

To ma ten so ße à la Ita lia S

Erb sen "Na tur" (BIO)
Des sert/ Obst

Dienstag 21.04.

Pa nier te Fisch stäb chen G, G1, Fi

Salz kar tof fel
Hel le Cremeso ße (BIO) M, Me, La

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Mittwoch 22.04.

Voll korn-Pen nen u deln G, G1

Lin sen-Bo lo gne se (BIO) G, G1

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Donnerstag 23.04.

Hähn chen rahm gu lasch in ei ‐
ner Ge flü gel so ße M, Me, La, S, Sn

Lang korn reis
Blu men kohl "na tu rell"
Des sert/ Obst

Freitag 24.04.

Brok ko li creme sup pe M, Me, La, S

Pfann ku chen "Na tur" G, G1, Ei, M,
Me, La

Ap fel mark
Des sert/ Obst

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 27.04. - 03.05.

Ditzingen Tagesmenü

Montag 27.04.

Veg gie-Ge schnet zel tes alla
Ita lia (auf Erbsen- und Weizenbasis)
in Tomatencremesoße G, G1, G4

Lang korn reis
Bun tes Ge mü se "na tu rell"
Des sert/ Obst

Dienstag 28.04.

Alas ka-See lachs in Back teig
"Nor di sche Art" (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) G, G1, Fi

Stampf kar tof feln M, Me, La

Sau er rahmso ße mit Kräu tern
(BIO) G, G1, M, Me, La, S

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Mittwoch 29.04.

Rühr ei Ei, M, Me, La

Salz kar tof fel
Rahms pi nat M, Me, La

Des sert/ Obst

Donnerstag 30.04.

Mak ka ro ni G, G1

Kä se so ße "Car bo n a ra Art" G, G1,
M, Me, La, S 20, 3

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Freitag 01.05.

Tag der Arbeit

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 04.05. - 10.05.

Ditzingen Tagesmenü

Montag 04.05.

To ma ten sup pe mit Reis (BIO)
G, G1

Bröt chen G, G1

Des sert/ Obst

Dienstag 05.05.

Hähn chen fleisch in hel ler
Soße G, G1, M, Me, La, S

Spätz le G, G1, Ei

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Mittwoch 06.05.

Fisch fri ka del le (aus nach hal ti ‐
ger Fisch wirt schaft) G, G1, Fi

Kar tof fel pü ree M, Me, La

Dill rahmso ße G, G1, M, Me, La, S

Sa lat / Roh kost *
Des sert/ Obst

Donnerstag 07.05.

Tor tel lo ni mit To ma te-Moz za ‐
rel la-Fül lung (BIO) G, G1, Ei, M, Me, La

To ma ten so ße à la Ita lia S

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Freitag 08.05.

Ge füll te Kar tof fel ta schen mit
Frisch kä se M, Me, La

Erb sen und Möh ren "na tu rell"
Des sert/ Obst

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 11.05. - 17.05.

Ditzingen Tagesmenü

Montag 11.05.

Dor sch nug gets (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) in knuspriger Panade
G, G1, Fi

Früh lings pü ree M, Me, La

Sau ce à la Hol lan dai se G, G1, M,
Me, La, S

Des sert/ Obst

Dienstag 12.05.

Veg gie-Schnit zel auf Weizenbasis
G, G1

Spätz le G, G1, Ei

Brau ne Rahmso ße M, Me, La, S

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Mittwoch 13.05.

Köf te kleine fein gewürzte
Rindfleisch-Bulgur-Frikadelle G, G1, Ei

Lang korn reis
Ge mü se so ße aus Pastinake
Kürbis und Möhren M, Me

Blu men kohl "na tu rell"
Des sert/ Obst

Donnerstag 14.05.

Christi Himmelfahrt

Freitag 15.05.

Veg gie "Bullar" Veggie-Bällchen
auf Soja- und Weizenbasis in Soße
"Köttbullar Art" G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, S

Salz kar tof feln
Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 18.05. - 22.05.

Ditzingen Tagesmenü

Montag 18.05.

Gnoc chi G, G1

Kä se so ße G, G1, M, Me, S

Brok ko li "na tu rell"
Des sert/ Obst

Dienstag 19.05.

Spa ghet ti G, G1

Lachs-Bo lo gne se
Lachswürfelchen (aus
verantwortungsvoller Aquakultur) in
Tomatensoße Fi

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Mittwoch 20.05.

Piz za-Schnit te "Mar ghe ri ta" G,
G1, (Fi), M, Me, La

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Donnerstag 21.05.

Ge flü gel-Ce vap ci ci saf ti ge Ge ‐
flü gel hack flei schröll chen
Hörn chen-Nu deln G, G1

Brau ne Rahmso ße M, Me, La, S

Sa lat / Roh kost
Des sert/ Obst

Freitag 22.05.

Mini-Ka rot ten-Ecke mit
Karottenpanade

Salz kar tof feln
Rahms pi nat M, Me, La

Des sert/ Obst

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 13.04. - 19.04.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Mo
13.04.

32447Hähnchenbrustfilet "Natur"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32785Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
14.04.

56324Gemüse-Lasagne alla Italia
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
15.04.

23770Veggie-„Bullar" | in Soße „Köttbullar Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 13.04. - 19.04.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Do
16.04.

23847Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

23577Vegetarische Bolognese
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
17.04.

32494Fischhappen (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) im Backteig
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32570Gemüsesoße| aus Pastinake, Kürbis und Möhren
Enthält: Milch , Milcheiweiß

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 20.04. - 26.04.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Mo
20.04.

32376Tortelloni mit Käsefüllung
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32578Tomatensoße à la Italia
Enthält: Sellerie

32700Erbsen "Natur" (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
21.04.

56489Panierte Fischstäbchen
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23562Helle Cremesoße (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
22.04.

32849Vollkorn-Pennenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23565Linsen-Bolognese (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 20.04. - 26.04.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Do
23.04.

23417Hähnchenrahmgulasch in einer Geflügelsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
24.04.

23962Brokkolicremesuppe
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32546Pfannkuchen "Natur"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23528Apfelmark
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 27.04. - 03.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Mo
27.04.

23784Veggie-Geschnetzeltes alla Italia| (auf Erbsen- und Weizenbasis) in Tomatencremesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
28.04.

32470Alaska-Seelachs in Backteig "Nordische Art"| (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23580Sauerrahmsoße mit Kräutern (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
29.04.

23375Rührei
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 27.04. - 03.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Do
30.04.

32843Makkaroni
Enthält: Gluten , Weizen

23587Käsesoße "Carbonara Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
01.05.

Tag der Arbeit

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 04.05. - 10.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Mo
04.05.

23644Tomatensuppe mit Reis (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
05.05.

23441Hähnchenfleisch in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
06.05.

32472Fischfrikadelle (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32598Dillrahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 04.05. - 10.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Do
07.05.

32881Tortelloni mit Tomate-Mozzarella-Füllung (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32578Tomatensoße à la Italia
Enthält: Sellerie

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
08.05.

56814Gefüllte Kartoffeltaschen mit Frischkäse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32786Erbsen und Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 11.05. - 17.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Mo
11.05.

32464Dorschnuggets| (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in knuspriger Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32577Sauce à la Hollandaise
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
12.05.

32742Veggie-Schnitzel| auf Weizenbasis
Enthält: Gluten , Weizen

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
13.05.

32034Köfte; kleine, fein gewürzte Rindfleisch-Bulgur-Frikadelle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32570Gemüsesoße| aus Pastinake, Kürbis und Möhren
Enthält: Milch , Milcheiweiß

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 11.05. - 17.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Do
14.05.

Christi Himmelfahrt

Fr
15.05.

23770Veggie "Bullar" | Veggie-Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in Soße "Köttbullar Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 18.05. - 22.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Mo
18.05.

32824Gnocchi
Enthält: Gluten , Weizen

32592Käsesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Sellerie

32796Brokkoli "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
19.05.

23847Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

23596Lachs-Bolognese| Lachswürfelchen (aus verantwortungsvoller Aquakultur) in Tomatensoße
Enthält: Fisch

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
20.05.

56704Pizza-Schnitte "Margherita"
Enthält: Gluten , Weizen , (Fisch) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Ditzingen 18.05. - 22.05.
Allergeninformationen

Ditzingen Tagesmenü

Do
21.05.

32025Geflügel-Cevapcici saftige Geflügelhackfleischröllchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32884Hörnchen-Nudeln
Enthält: Gluten , Weizen

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00020Salat / Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
22.05.

32746Mini-Karotten-Ecke| mit Karottenpanade
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Dessert/Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


